
                             令和元(2019)年 7月 21日（日） 
 
 

広大会（大経/スカーヴァティーヴﾕーﾊ勉強会)の御案内 

ゼミご参加の皆様、参加ご希望の皆様方に   

合掌、いつもたいへんおせわになっております。 

さて、大田 利生和上（本願寺派勧学、龍大名誉教授）にご指導に与

っております首記勉強会につき御連絡申し上げます。 

◆第 37 回勉強会は、先に 7 月 29 日(月)開催の旨ご案内致しておりま

したが、諸般の事情により急遽下記日程に延期することになりました。  

折角ご予定戴いていた皆様方にはご迷惑をお掛けし大変申し訳ありませ

んが、何卒ご了承下さいますようお詫び旁々ご案内申し上げます。 

◆勉強会は、大経を異本対比の方法により学習を進めております。尚、スカーヴァテ

ィーヴﾕーﾊ(極楽の荘厳)は、大経･小経共通のサンスクリット名です。 

ゼミ形式の利点は、どんな疑問にも親しく先生にお尋ねすることができ、

日頃からの課題につき意見交換でき、新たな発見に導かれるところです。 

当日は、万障繰り合わせご参加戴きますようご案内申し上げます。合掌 

日   程 

【延期後の日程】令和元年９月１７日（火）１９時半～２１時半 

【学習進捗情報】前回は、往覲偈までご指導に与りました。 

【会所】赤野井別院庫裏 
http://www.city.moriyama.lg.jp/shokokanko/documents/jinnjabukkaku_13_01.pdf 

〒524－0061 守山市赤野井町３２６ 

【テキスト】浄土真宗聖教全書一（三経七祖篇）及び註釈版聖典等 

「増訂無量寿経の研究-思想とその展開」、平成三十年の安居講本【阿弥陀経講讃】は、永田文昌堂で入手

して戴けます。その際は、先生のゼミの者とお断り戴くと便宜を図って戴けると存じます。 

(問合せ先）愛知下組了教寺 藤岡俊彦(☎0749-42-2147、携帯 090-8754-7416、 
E-Mail：primalvow@hera.eonet.ne.jp 

滋賀組正覚寺 堅田玄宥(☎077-596-0166)E-Mail：mhkatata@pluto.dti.ne.jp 


